



**ALL INDIA RADIO THIRUVANANTHAPURAM**

**ആകാശവാണി, തിരുവനന്തപുരം**  
**NATIONAL BULLETIN**

**DATE: 04-01-2026** **TIME : 07.25 PM**

**പ്രധാന വാർത്തകൾ**

1. കായിക ഇനങ്ങളിൽ ഇന്ത്യയുടെ പ്രകടനം 2014 മുതൽ ക്രമാനുഗതമായി മെച്ചപ്പെട്ടതായും, 2036 ഒളിമ്പിക്സിൽ ആതിഥേയത്വം വഹിക്കാൻ ഇന്ത്യ ശ്രമിക്കുകയാണെന്നും പ്രധാനമന്ത്രി നരേന്ദ്ര മോദി.

**Prime Minister Narendra Modi asserts that India's performance in various sports has consistently improved since 2014 and is now bidding to host the 2036 Olympics**

2. രാജ്യത്ത് കഴിഞ്ഞ വർഷം അരി ഉത്പാദനം 150 ദശലക്ഷം ടൺ കവിഞ്ഞതായി കേന്ദ്ര കൃഷി മന്ത്രി ശിവരാജ് സിംഗ് ചൗഹാൻ.

**The country's rice production crossed 150 million tonnes last year, Union Agriculture Minister Shivraj Singh Chouhan said.**

3. വിദേശകാര്യ മന്ത്രി എസ്. ജയശങ്കർ ഇന്ന് മുതൽ ഈ മാസം 10 വരെ ഫ്രാൻസിലും ലക്സംബർഗിലും ഔദ്യോഗിക സന്ദർശനം നടത്തും.

**External Affairs Minister S. Jaishankar will pay an official visit to France and Luxembourg from today to 10th of this month.**

4. വെനിസ്വേലയിലെ സമീപകാല സംഭവവികാസങ്ങളിൽ കടുത്ത ആശങ്ക പ്രകടിപ്പിച്ച് ഇന്ത്യ; ചർച്ചകളിലൂടെ സമാധാനപരമായി പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാനും ഇന്ത്യ ആവശ്യപ്പെട്ടു.













